議案第５５号

さいたま市建築審査会条例の一部を改正する条例の制定について

さいたま市建築審査会条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成２８年２月２日提出

さいたま市長 清 水 勇 人

さいたま市建築審査会条例の一部を改正する条例

さいたま市建築審査会条例（平成１３年さいたま市条例第２６０号）の一部を次の

ように改正する。

次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

⑴ 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

⑵ 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

⑶ 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

 （趣旨）  （趣旨）

第１条 この条例は、建築基準法（昭和２５年法律

第２０１号。以下「法」という。）第８３条の規

定に基づき、さいたま市建築審査会（以下「審査

会」という。）の組織、委員の任期及び議事その

他審査会に関し必要な事項を定めるものとする。

第１条 この条例は、建築基準法（昭和２５年法律

第２０１号。以下「法」という。）第８３条の規

定に基づき、さいたま市建築審査会（以下「審査

会」という。）の組織、議事その他審査会に関し

必要な事項を定めるものとする。

（委員の任期）

第３条 委員の任期は、３年とする。ただし、委員

が欠けた場合の補欠委員の任期は、前任者の残任

期間とする。

２ 委員は、再任されることができる。

３ 委員は、任期が満了した場合においては、後任

 の委員が任命されるまでその職務を行う。

第４条 ［略］ 第３条 ［略］

第５条 ［略］ 第４条 ［略］

第６条 ［略］ 第５条 ［略］

第７条 ［略］ 第６条 ［略］

第８条 ［略］ 第７条 ［略］

第９条 ［略］ 第８条 ［略］

附 則

（施行期日）

１ この条例は、平成２８年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例の施行の際現にさいたま市建築審査会委員である者の任期については、

なお従前の例による。